Российская Федерация

 Красноярский край

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.08.2013
                          г. Назарово                                                   № 1600-п
О внесении изменений в постановление

администрации г. Назарово от 14.10.2011

№ 1520-п «Об утверждении долгосрочной

целевой программы «Доступная среда

для инвалидов» на 2012-2014 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 07.12.1996 № 1449 «О мерах по обеспечению беспрепятственного доступа инвалидов к информации и объектам социальной инфраструктуры», постановлением Правительства Красноярского края от 20.11.2010 № 572-п «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Доступная среда для инвалидов» на 2011-2013 годы», Уставом города,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации г. Назарово от 14.10.2011 № 1520-п «Об утверждении  долгосрочной  целевой программы  «Доступная среда для

инвалидов» на 2012-2014 годы» следующие изменения:

1.1. В Приложении № 1 к постановлению «Долгосрочная целевая программа «Доступная среда для инвалидов» на 2012 — 2014 годы»:

1.1.1. В разделе «Паспорт долгосрочной целевой программы»:

строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

«Программа финансируется из местного и краевого бюджетов на общую сумму  13185,39 тыс. руб. Из бюджета г. Назарово - в объеме 4481,94 тыс. рублей, в том числе по годам:

2012 год – 1313,23 тыс. рублей;

2013 год – 2542,21 тыс. рублей;

2014 год – 626,5 тыс. рублей;

из краевого бюджета – 8703,45 тыс. руб., в том числе по годам:

2012 год – 7004,45 тыс. руб.

2013 год – 1699,0 тыс. руб.

Объем средств местного бюджета, необходимый для финансирования Программы, подлежит корректировке ежегодно, на основании решения Назаровского городского Совета депутатов».

1.1.2. В разделе «Механизма реализации программы»:

Абзац 2 изложить в редакции:

«Финансирование мероприятий Программы, предусмотренных пунктами 2.2 - 2.3 раздела 2, пунктами 7.2 — 7.4 раздела 7 Мероприятий Программы осуществляется за счет средств местного бюджета».

Абзац 12 изложить в редакции:
«Общий объем финансирования по Программе составляет 13185,39 тыс. руб., в том числе:

за счет средств местного бюджета по годам:

2012 год – 1313,23 тыс. руб. (в том числе 769,88 тыс. руб. софинансирование мероприятий Программы);

2013 год – 2542,21 тыс. руб. (в том числе 1844,71 тыс. руб. софинансирование мероприятий Программы);

2014 год – 626,5 тыс. руб.

Всего – 4481,94 тыс. руб.

За счет средств краевого бюджета:

2012 год — 7004,45 тыс. руб.

2013 год – 1699,0 тыс. руб.

Всего – 8703,45 тыс. руб.».

1.2. В Приложении № 2 «Мероприятия программы»:
1.2.1. Раздел 2 изложить в редакции:
	2. Обеспечение свободного доступа инвалидов к объектам социальной инфраструктуры

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2.1
	Подготовка проектно-сметной документации (далее — ПСД) и обустройство пандусами учреждений:
	МКУ

«УГХ»
	Местный бюджет
	1668,9
	495,6
	697,5
	475,8

	2.1.1
	Администрация города Назарово:

подготовка ПСД
	- // -
	- // -

	18,7

	устройство пандуса
	- // -

	462,0

	2.1.2
	Городская центральная библиотека:

подготовка ПСД

	отдел культуры администрации г. Назарово
	- // -

	14,9

	устройство пандуса
	- // -

	371,7

	2.1.3
	Музейно-выставочный центр:

подготовка ПСД

	отдел культуры администрации г. Назарово
	- // -

	19,8

	устройство пандуса
	МКУ «УГХ»

	475,8

	2.1.4
	МБУ «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» - дневное отделение по адресу: ул. Карла Маркса, 56:

подготовка ПСД
	МКУ «УГХ»
	- // -

	14,9

	устройство пандуса
	МКУ «УГХ»

	291,1

	2.2
	Оборудование светофорных объектов звуковым сопровождением и индикацией оставшегося времени разрешающего и запрещающего сигнала:

	местный бюджет
	128,7

	128,7

	ул. Карла Маркса — ул. 30 лет ВЛКСМ
	МКУ «УГХ»
	- // -

	128,7

	2.3.
	Устройство спусков на перекрестки: ул. Чехова — ул. 30 лет ВЛКСМ, ул. Чехова — ул. Арбузова, ул. Арбузова — ул. К. Маркса
	МКУ «УГХ»
	- // -
	11,2
	11,2

1.2.2. Раздел 7 изложить в редакции:

	7. Проведение мероприятий социокультурной реабилитации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	7.1
	Заключение соглашения о проведении мероприятий социокультурной реабилитации между отделом культуры и информационной политики администрации г.Назарово и местными общественными организациями инвалидов
	Отдел культуры администрации города
	_
	_
	_
	_
	_

	7.2
	Проведение городской спартакиады среди инвалидов
	Отдел спорта, туризма и молодежной политики администрации города
	местный

бюджет
	13,00
	6,00
	0,00
	7,00

	7.3
	Проведение общегородской ярмарки прикладного творчества среди инвалидов
	МБУ «ЦСО»

КГКУ «Центр занятости населения г.Назарово»
	местный бюджет
	10,00
	5,00
	0,00
	5,00

	7.4
	«Мы вместе» - проектная площадка творческих инициатив активистов местных общественных организаций  инвалидов на базе МУП «Достоинство»
	управление социальной защиты населения администрации г. Назарово
	местный

бюджет
	35,55
	25,55
	0,00
	10,00

1.2.3. Раздел 10 изложить в редакции:

	10. Финансовое обеспечение Программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	10.1
	Подготовка сметной документации по мероприятиям Программы, требующим вложения денежных средств
	Исполнители мероприятий Программы

	10.2
	Вынесение на рассмотрение городского Совета депутатов вопроса о финансовом обеспечении Программы

	Всего за счет средств местного бюджета:

- в том числе софинансирование краевого бюджета.
Всего за счет средств краевого бюджета

	4481,94

2614,59

8703,45
	1313,23

769,88

7004,45
	2542,21

1844,71

1699,00
	626,50

	ИТОГО по Программе

	13185,39
	8317,68
	4241,21
	626,50

1.3. В Приложениях № 1, 2 заменить фразы «Отдел культуры и информационной политики администрации г. Назарово», «Отдел культуры и информационной политики» на «Отдел культуры администрации г. Назарово».
2. Финансовому управлению администрации города (Щербина) обеспечить финансирование программных мероприятий в пределах ассигнований, предусмотренных на 2012 — 2014 годы.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации города Т.В. Стриженко.

Руководитель администрации города                                                    Е.А. Мережников